Специальный выпуск № 40                                                                                           30.03.2024 г.

 (
Вестник
)

                                                            [image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛГОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УЖУРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.03.2024	                                    Солгон                                               № 34

Об утверждении плана мероприятий
по росту доходов, оптимизации расходов,
совершенствованию межбюджетных отношений
и долговой политики

       В целях пополнения доходной части бюджета Солгонского сельсовета и эффективного расходования бюджетных средств ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1. Утвердить план мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов, совершенствованию межбюджетных отношений и долговой политики администрации Солгонского сельсовета Ужурского района Красноярского края согласно приложению №1.
           2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
           3.Постановление вступает в силу с момента подписания.

И.о. главы Солгонского сельсовета	   		 	                   К.Е. Рыжкова

	Приложение 1

	к постановлению администрации

	Солгонского сельсовета от 29.03.2024 № 34

	План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов, совершенствованию межбюджетных отношений и долговой политики
Солгонский сельсовет
(наименование муниципального образования)

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Наименование целевого показателя
	Значение целевого показателя

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9

	1. Мероприятия по росту налоговых и неналоговых доходов

	1.1.
	Проведение претензионно - исковой  работы по  муниципальным земельным участкам и объектам недвижимого  имущества
	Администрация Солгонского сельсовета
	Ежеквартально при наличии просроченных платежей
	Количество/шт./                               тыс. руб.
	0
	0
	 0

	1.2.
	Проведение процедуры торгов на право заключения договоров аренды имущества и земельных участков

	По мере поступления обращений
	Количество/ шт. / тыс. рублей
	0
	0
	0

	1.3.
	Заключение договоров аренды земельных участков, без торгов

	По мере поступления обращений
	Количество договоров/ шт. тыс. рублей
	0
	0
	0

	1.4.
	Проведение процедуры торгов по приватизации имущества

	В течении 2024года
	Количество
	0
	0
	0

	1.5.
	Проведение мероприятий по выявлению собственников земельных участков и недвижимого имущества и привлечение их к налогообложению, содействие в оформлении прав собственности

	В течение года
	Количество/шт.   тыс. рублей
	10
	10
	10

	1.7.
	Обеспечение проведения мероприятий по внесению информации в ГИС ГМП
	Администрация Солгонского сельсовета
	В течение года
	%
	100
	100
	100

	1.12.
	Обеспечение передачи в электронном виде сведений о принятых нормативно правовых актах (земельный налог, налог на имущество физических лиц ) в програмном ресурсе "Сапфир"

	В трех дневный срок после официального опубликования
	Направлено/не направлено
	Да
	Да
	Да

	1.13.
	Организация и проведение информационно-разъяснительной работы среди жителей района, направленной на обеспечение уплаты имущественных налогов физическими лицами

	Ежеквартально
	Организовано/не организовано
	1/4
	1/4
	1/4

	2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета

	2.1
	Соблюдение требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд при заключении и исполнении муниципальных контрактов на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд - стремление к экономии в ходе закупочных процедур при условии соблюдения качества и требований законодательства. Средства экономии направлять на покрытие дефицита бюджета или на выполнение новых принятых расходных обязательств
	Администрация Солгонского сельсовета
	Постоянно в течение года
	Соблюдено/не соблюдено/ тыс. рублей
	Да
	Да
	Да

[bookmark: _GoBack]
image1.png